
 

 

  Код 

 

Форма по 

ОКУД 
 

Отдел образования и культуры администрации  

ГО ЗАТО Комаровский 

по 

ОКПО 
 

наименование организации   

 

  Номер 

документа 
Дата составления 

ПРИКАЗ 21-О 07.03.2025 

   
О проведении пробных экзаменов для 

обучающихся 11 классов в марте – апреле  

2025 года  
  

 

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской 

области от 28.08.2024 № 01-21/1475 «О проведении региональных 

тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном году», от 07.03.2025    № 

01-21/370 «О проведении пробных экзаменов для обучающихся 11 классов в 

марте – апреле 2025 года», в целях подготовки к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(далее – ГИА) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести региональные пробные экзамены для выпускников 11 

классов в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) на базе 

МБОУ Комаровская СОШ, ППЭ-242 (утвержденного приказом министерства 

образования  Оренбургской области от 06.12.2024 №01-21/1947 «Об 

утверждении мест расположения пунктов проведения единого 

государственного экзамена в 2025 году» 

13.03.2025 – по математике (профильный и базовый уровни); 

15.04.2026 –по русскому языку. 

2. Определить следующий регламент проведения региональных 

пробных экзаменов:  

- начало - в 10.00 ч. 

- продолжительность ЕГЭ по математике профильного уровня – 3 

часа 55 минут, ЕГЭ по русскому языку – 3 часа 30 минут, ЕГЭ по математике 

базового уровня – 3 часа; 

- численность обучающихся – не более 15 человек в аудитории при 

условии предоставления каждому отдельного рабочего места. 

3. Утвердить муниципальную предметную комиссию (далее - ПК) для 

проверки и оценивания региональных пробных экзаменов согласно 

приложению к настоящему приказу. 

4. Главному специалисту отдела образования и культуры  

Киселевой Н.А.: 



 

 

− провести контроль получения и тиражирования контрольных 

измерительных материалов в аудиториях в присутствии участников пробных 

экзаменов; 

− обеспечить информационную безопасность и объективность 

проведения проверки пробных экзаменов; 

− разместить на сайте ООК информационно-аналитические отчеты о 

выявленных проблемах в освоении обучающимися программ среднего 

общего образования и информацию о системе мероприятий по их 

устранению. 

Срок: в течении 7 дней после подведения итогов 

5. Директору МБОУ Комаровской СОШ Петрачковой Т.Г.: 

5.1. Назначить лиц, ответственных за проведение пробных экзаменов, 

возложив на них персональную ответственность за соблюдение режима 

информационной безопасности. 

5.2.  Обеспечить: 

− получение и тиражирование контрольных измерительных материалов в 

аудиториях в присутствии участников пробных экзаменов;  

− участников пробных экзаменов бланками и черновиками; 

− сохранность экзаменационных материалов, соблюдение режима 

информационной безопасности. 

5.3. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с результатами работ, организовать разъяснительные 

мероприятия по осознанному выбору предметов. 

5.4. Организовать корректировку индивидуальных образовательных 

маршрутов с учетом выявленных образовательных дефицитов. 

Срок: в течение 10 дней после проведения пробных экзаменов  

5.5. Предоставить в ООК отчеты и информационно-аналитические 

справки о результатах проведения пробных экзаменов согласно отчетным 

формам. 

Срок: в течение 4 рабочих дней 

5.6. Разместить на сайте МБОУ Комаровская СОШ информационно-

аналитические отчеты о выявленных проблемах в освоении обучающимися 

программ среднего общего образования и информацию о системе 

мероприятий по их устранению. 

Срок: в течении 7 дней после подведения итогов 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Руководитель отдела    Соколовская И.Т. 
должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

С приказом  ознакомлены: 

___________  Киселева Н.А. 

___________ Петрачкова Т.Г. 



 

 

 

Приложение  

к приказу ООК 

от 07.03.2025 года № 21-О 

 

 

Состав муниципальной предметной комиссии по математике 

 

1. Председатель комиссии – Диль Ирена Пятро, учитель математики. 

2. Члены комиссии: 

- Дюзьбаева  Гаухар  Бахыткалиевна, учитель математики; 

- Половеева Ольга Владимировна, учитель математики. 

 

 

 

Состав муниципальной предметной комиссии по русскому языку 

 

1. Председатель комиссии – Ковалева Светлана  Викторовна, заместитель 

директора-учитель русского языка и литературы. 

2. Члены  комиссии: 

-  Калабаева Наталия Васильевна, учитель русского языка и 

литературы; 

- Жиентаева Алмагуль Айтмагамбетовна, учитель русского языка и 

литературы. 

 

 


